865. - (Roberto de Firmitate conceduntur bona proditorum in civitate Melfie). (Reg. 5, f. 235).

FONTI: Sicola, *Repert. suppl.* f. 76.

866. - Scriptum est universis portulanis doaneriis aliisque officialibus Curie in civitate Neapolis constitutis etc. Ex parte mercatorum Ianuen-sium in civitate Neapolis commorantium fuit expositum... quod vos eosdem mercatores ad solvendum pro mercibus eorum, quas ad civitatem ipsam deferunt et extrahunt de eadem, ultra quam tenentur... et contra antiquum usum... compellitis... ac alias eis multas infertis iniurias et iacturas. Cum igitur cives et mercatores Ianuenses inter alios de Ytalia specialissimos reputamus, ipsosque propter eorum probitatem speciali prosequamur affectu, ... f. v. [mandamus] quatenus memoratos Ianuenses ad solvendum... ultra quam tenentur... et quod in conventionibus inter Nos et cives Ianuenses habitis continetur, ... minime compellentes, eis inferre iniurias... nullatenus presumatis... Datum Capue, XI martii XIII ind. (Reg. 5, f. 235, t.).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. II, p. 151.

867. - Scriptum est Ursoni (Rufulo) Secreto etc. Quia significasti Culmini nostro te pridie exhibuisse... Raymundo Ysardo, mil., magistro balistariorum nostrorum, distribuendas per eum certis balistariis tunc missis, de mandato Celsitudinis nostre oretenuis sibi facto, ad custodiam et defensionem navium... existentium in portu Bayarum, oneratarum victualibus Curie nostre per te emptis, ne offenderentur per Pisanos piratos, rebelles nostros, tunc cum galeis et vacchectis per maritimam istarum partium discurrentes, uncias auri XXVII p. g., in ipsorum balistariorum gagiis computandas, et petiisti solutionem ipsarum tibi per Maiestatis nostre licteras acceptari; Nos...

solutionem huiusmodi... duximus acceptandam, et volumus... pred. unc. auri XXVII... in tuo ratiocinio computari... Datum Neapoli, primo decembris XIII ind. (Reg. 5, f. 235, t.).

FONTI: Del Giudice, *l. c.*, il quale attesta che questo doc., che doveva trovarsi nel Reg. XII, stava nello stesso foglio del precedente, ivi registrato con molto ritardo.

868. - (Hominibus Andrie conceditur licentia conficiendi appretium). (Reg. 5, f. 235, t.).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 313, t.

869. - Scriptum est universis comunitatibus Tuscie etc. Fama quorundam nostrorum fidelium referente, didicimus nonnulli rebelles comunitatum Tuscie, transferentes se in Regnum nostrum et ibidem tamquam fideles nostri morari ac eorum exercere mercimonia non pavescunt. Cumque velimus de nominibus ipsorum rebellium per vestras licteras edoceri, devotioni vestre [mandamus] quatenus omnia nomina rebellium nostrorum in scriptis redigi faciatis ipsaque per not. Raynerium, ... notarium nostrum sub sigillis vestris ad nostram Curiam destinetis. Datum Capue, VIII martii XIII ind. (Reg. 5, f. 236).